

## مآندنیها

### بنجشنبه اول شهریورماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۳ آگوست ۱۹۷۹

**سنندج:** امروز اعلام شد در برخورد های مسلحانه میان نیرو های ارتش جمهوری اسلامی و افراد مسلح در ۵ کیلومتری شهر سقز دهانفر کشته و زخمی شده اند.

**اصفهان:** دادگاه انقلاب اسلامی اصفهان علی ارحام صدر هنرمند معروف اصفهانی را باتهام معاونت در قتل به حبس ابد محکوم نمود و اموال او را بنفع حکومت اسلامی مصادره کرد.

**تبریز:** سحرگاه امروز ستوان دوم غلامرضا پروانه افسر گردان ۱۲۰ مراغه و سر پاسبان میر علی بوذری مامور کلانتری ۶ تبریز باتهام سرکوبی مردم در این شهر تیرباران شدند.

**مریوان:** صداوسیما جمهوری اسلامی امشب گزارش دادگاه انقلاب اسلامی مریوان بریاست شیخ صادق خلخال۹ تن رابعنوان مفسد فی الارض و محارب با خدا محکوم بمرگ کرده حکم صادره در ساعت ۱۸ امروز بمرحله اجراء درآمد. اسامی این ۹ نفر اعلام نشد.

**اصفهان:** سحرگاه امروز استوار یکم قریب باتهام تیر اندازی بمردم در اصفهان تیرباران شد.

### یکشنبه ۴ شهریورماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۶ آگوست ۱۹۷۹

ساعت ۷ صبح امروز حاج حسین مهدیان (مدیر موسسه کیهان) و حاج مهدی عراقی عضو هیئت مؤتلفه؛ عضو شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی؛ مدیر زندان قصر رئیس مالی موسسه کیهان؛ وحسام محمد عراقی پسر حاج مهدی عراقی پس از خروج از منزل مهدیان در پشت حسینیه ارشاد مورد سوء قصد سه مرد مسلح موتور سوار قرار گرفتند و با اصابت رگبار مسلسل های آنها؛ از پای درآمدند. حاج مهدی عراقی و پسرش در همان لحظات اول کشته شدند و حاج حسین مهدیان به بیمارستان منتقل گردید.

هانی الحسن رئیس نمایندگی سازمان آزادیبخش فلسطین در ایران؛ امروز باتفاق ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه دولت موقت اسلامی؛ بمنظور شرکت در کنفرانس کشورهای غیر متعهد عازم کوبا شد.

**کرمانشاه:** اکبر نیکخو باتهام اعمال منافی عفت در کرمانشاه تیرباران شد.

### دوشنبه ۵ شهریورماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۷ آگوست ۱۹۷۹

**تهران:** کریم بایرامی پاسبان کلانتری ۹ تهران باتهام همکاری بانظام شاهنشاهی و صادق سرلک (شغل قصاب) باتهام دائر کردن محل های خوشگذرانی در تهران تیرباران شدند.

**اصفهان:** سحرگاه امروز صغری خلیل صفت و فیروز خدائی باتهام اشاعه فساد و داشتن روبرط نامشروع تیرباران شدند.

**تهران:** عصر امروز ۳ فروشنده بنامها ی حبیبی؛ علی احمد یو علی محمدی باتهام گرانفروشی به حکم دادگاه ویژه اسلامی در امور صنفی در جلوی مغازه هایشان واقع در سبزه میدان و امیرآباد در ملاء عام ۷۰ ضربه شلاق خوردند.

**سنندج:** ساعت ۵ بعد از ظهر امروز به حکم دادگاه انقلاب اسلامی سنندج بریاست شیخ صادق خلخال؛ افراد زیر باتهام ضد انقلاب و وابسته به نظام شاهنشاهی تیرباران شدند.

- ۱- تیمسار یازنشسته مظفر نیازمند فرمانده سابق ناحیه ژاندارمری کردستان.
- ۲- سیروس منوچهری معاون سازمان اطلاعات و امنیت کردستان.
- ۳- عیسی پیروالی. ۴- ناصر سلیمی. ۵- عبدالله فولادی. ۶- علی اصغر مبصری. ۷- علی حسن ناهید. ۸- مظفر رحیمی. ۹- شهریار ناهید. ۱۰- جمیل یخچالی و عطااله زندی.

### سه شنبه ۶ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۸ آگوست ۱۹۷۹

**تبریز:** ساعت ۱۱ صبح امروز افراد زیرباتهام عاملین اصلی شورش و گروگانگیری در زندان تبریز که منجر به کشته شدن دونفر (۱ پاسدار و ۱ زندانی) گردید؛ در محوطه زندان تیرباران شدند  
۱- قاسم جعفری. ۲- حاجی جدیری. ۳- رحیم جبارزاده. ۴- عباسعلی طاهرزاده. ۵- صمد موتاب زاده. ۶- صاحبعلی نریمانی. ۷- علی شیرزاد. ۸- میرزاجان اسبقی. ۹- داود رستگار. ۱۰- اسماعیل یزدان کیش. ۱۱- عوض ماکار شیرگیر. ۱۲- ناصر صمدپور. ۱۳- عزیزه ثمره. ۱۴- سودابه طباحی.

**سقز:** ساعت ۷ بامداد امروز به حکم دادگاه انقلاب اسلامی سقز؛ بریاست شیخ صادق خلخالی افراد زیر بعنوان مفسد فی الارض در این شهر تیرباران شدند.

۱- ستوان دوم احمد سعیدی. ۲- ستوان دوم قادر بهار. ۳- ستوان دوم خاطر خطیبی. ۴- استوار دوم ژاندارم کریم رضائی. ۵- گروه بان یکم محمد بابامیری. ۶- گروه بان یکم رسول امینی. ۷- گروه بان سوم محمد نظری. ۸- گروه بان سوم وظیفه ناصر حدادی. ۹- گروه بان سوم ژاندارم ناجی خورشیدی. ۱۰- انور اردلان. ۱۱- سیف الله فیض. ۱۲- علی فخرائی. ۱۳- عبدالله بهرامی. ۱۴- سید حسن احدی. ۱۵- محمد درویش نقره ای. ۱۶- کریم شیرینی. ۱۷- ابوبکر حمیدی. ۱۸- احمد مقدم. ۱۹- جلیل جمال زاده. ۲۰- یوسف کشتی زاده.

### چهارشنبه ۷ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۹ آگوست ۱۹۷۹

**زنجان:** ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه با مداد امروز مصطفی حامدی و علی پیشنماز بایزیدی باتهام کشتار پاسداران انقلاب اسلامی در زنجان تیرباران شدند.  
**هاوانا:** بعد از ظهر امروز فیدل کاسترو رهبر کوبا با ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه گفتگو کرد.

### پنجشنبه ۸ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۳۰ آگوست ۱۹۷۹

**دشتستان:** سحرگاه امروز مراد دشت گوری و سکنینه دستان؛ اهل روستای مزارعی از توابع شهرستان دشتستان باتهام زنای محصنه تیرباران شدند.

**نجف آباد:** غلامرضا طالبی باتهام کشتار مردم و ازاله بکارت در ساعت ۱ بامداد تیرباران شد.

**مریوان:** دو نفر بنامهای قاسمی و عراقی باتهام عضویت در حزب دموکرات کردستان تیرباران شدند.

احمد مدنی در مصاحبه با روزنامه کیهان گفت:

عمال رژیم شاه سینما رکس آبادان را آتش زدند و شاه ۱۰ بلیون ریال برای خرابکاری پرداخت کرده است.

س. آقای مدنی؛ از دشمنان میگویند؛ دشمنان چه کسانی هستند؟

ج. دشمن اصلی ما امپریالیسم بین الملل و پادوهای آن هستند. مثلا میتوانم بگویم یکی از آنان جرج حبش و طرفداران او هستند. ولی ما بکمک مردمی که ایرانی هستند و بایران می اندیشند؛ این مراکز را از میان برداشتیم.

س. آیا تهدیداتی از جانب عمال رژیم سابق به چشم میخورد؟

ج. برای اولین بار من فاش نمودم که شاه؛ برای عمالش ۱۰ بلیون ریال فراهم کرده تا در ایران خرابکاری کنند.

س. آقای مدنی این عناصر چه کسانی هستند؟

ج. بطور مثال؛ یکی از آنان شخصی است بنام رفیعی که از عمال اردشیر زاهدی بوده است و مرد دیگری بنام بدیعی که از ماموران ساواک بوده؛ و تعدادی از عمال ساواک نیز هستند که به عراق گریختند و علیه ایران دسیسه چینی میکنند. بعلاوه مزدوران دیگری که همراهه بین ۲۵ تا ۴۰ هزار ریال دریافت میکنند؛ و علیه انقلاب ایران مشغول توطئه هستند.

س. آتش سوزی سینما رکس آبادان هنوز یک راز جدی است؛ نظرتان درباره این حادثه چیست  
ج. پرونده های سینما رکس در اختیار دادستان جدید اهواز گذاشته شده؛ دادستان قبلی نتوانست همکاری قضائی را که روی این پرونده ها کار میکنند؛ بخود جلب کند. امیدواریم که تحقیقات رسیدگی به این امر کامل شود و نتایج بزودی اعلام گردد.

س. به نظر شما چه کسی دست اندرکار آن حادثه بود؟  
ج. طبق مدارک موجود؛ اطمینان دارم که عمال رژیم سابق دست اندرکار آن بودند.

### جمعه ۹ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۳۱ آگوست ۱۹۷۹

شیخ محمد منتظری باتفاق ۶۰ تن از دوستانش برای شرکت در جشنهای دهمین سال انقلاب لیبی بعد از ظهر امروز از فرودگاه مهرآباد باین کشور پرواز کرد. محمد منتظری ممنوع الخروج بود و بسیاری از همراهانش دارای گذرنامه معتبر نبودند.

### شنبه ۱۰ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱ سپتامبر ۱۹۷۹

**بندر عباس:** سحرگاه امروز کاظم توکلی باتهام اغفال کودکان در بندر عباس تیرباران شد.  
**هاوانا:** صبح امروز صدام حسین در هاوانا (کوبا) با ابراهیم یزدی وزیر امور خارجه گفتگو کرد.

### یکشنبه ۱۱ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲ سپتامبر ۱۹۷۹

خبرنگار روزنامه دیلی تلگراف از ایران اخراج شد.

### دوشنبه ۱۲ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۳ سپتامبر ۱۹۷۹

**گرگان:** بامداد امروز کاظم جعفرآبادی و ابراهیم خان شیر معروف به مسافر بلوچی باتهام سرقت مسلحانه در گرگان اعدام شد.

**سنندج:** امروز در محوطه فرودگاه سنندج سرهنگ غلامعلی ایوبی افسر ضد اطلاعات ارتش باتهام کشتار مردم و پاسبان اسماعیل احمدی نژاد باتهام تیراندازی بسوی مبارزان اعدام شدند.

### سه شنبه ۱۳ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۴ سپتامبر

دادستان انقلاب اسلامی مرکز امروز کلیه وزرای کابینه های شریف امامی؛ از هاری و بختیار رابه دادرسی انقلاب اسلامی تهران احضار کرد.

**خرم آباد:** بانو فخر موسوی باتهام روابط نامشروع و اغفال زنان در خرم آباد تیرباران شد.  
**شیراز:** ساعت ۱۲ امشب امیرقلی دارنگ زاده باتهام قاچاق مواد مخدر در محوطه زندان عادل آباد شیراز تیرباران شد.

**تهران:** مجلس خبرگان اصل دوم قانون اساسی جمهوری اسلامی را در عصر امروز تصویب کرد. بموجب این اصل جمهوری اسلامی؛ نظامی است که بر پایه ایمان به خدا؛ حاکمیت الهی وحی الهی؛ معاد؛ امامت و رهبری مستمر او؛ اجتهاد مستمر فقهای جامع الشرائط و..... بوجود آمده است.

### چهارشنبه ۱۴ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۵ سپتامبر ۱۹۷۹

دفتر خبرگزاری آسوشیندپرس در ایران تعطیل شد.

### پنجشنبه ۱۵ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۶ سپتامبر ۱۹۷۹

**تهران:** مهندس مهدی بازرگان ((خمینی به قم رفته)) رابه تهران بازگرداند!

مهندس مهدی بازرگان نخست وزیر دولت موقت جمهوری اسلامی ایران در یک ملاقات دوساعته بسیار مهم با امام خمینی؛ از امام تقاضا کرد که ایشان برای سکونت دائم بتهران نقل مکان نمایند. نخست وزیر در گفت و گوی خود با امام به ایشان توضیح داد که شرایط و اوضاع واحوال جاری مملکت ایجاب میکند که امام بتهران تشریف بیاورند. زیرا حضور امام در تهران امکانات و تسهیلات بسیاری را در حل و فصل مسائل مملکتی فراهم میکند. بگونه ایکه حضور ایشان عامل ثبات و سرعت بیشتر در حرکت های سیاسی؛ اجتماعی و اقتصادی دولت و

ملت خواهد شد. امام اظهارداشتند که اگر بهتران ببینند؛ کارهای روزمره ایشان افزایش خواهد یافت و باین ترتیب فرصت برای انجام برنامه های درازمدت را کمتر خواهند داشت.

### کیهان: شماره ۱۰۸۰۱ پنجشنبه ۱۵ شهریور ۱۳۵۸

**خرمشهر:** ساعت ۳ بامداد امروز عباس صعودی باتهام قیام علیه حکومت اسلامی اعدام شد.

### جمعه ۱۶ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۷ سپتامبر

**گنبدکاووس:** سحرگاه امروز محمد نوروزی و جمعه گلدی دانشگر باتهام قاچاق مواد مخدر و اعمال منافی عفت در گنبدکاووس تیرباران شدند.

### شنبه ۱۷ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۸ سپتامبر ۱۹۷۹

**نهاوند:** سحرگاه امروز مصطفی داداشی معاون سازمان اطلاعات و امنیت نهاوند تیرباران شدند.

### یکشنبه ۱۸ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۹ سپتامبر ۱۹۷۹

**خرم آباد:** علی دارابی کارمند دادگستری کوهدشت لرستان باتهام زنا محصنه اعدام شد.

### دوشنبه ۱۹ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۰ سپتامبر ۱۹۷۹

#### **آیت الله طالقانی درگذشت**

حضرت آیت الله طالقانی در آخرین ملاقات خود ساعت ۹ و نیم دیشب سفیر شوروی در ایران را بحضور پذیرفتند و مدت دو ساعت و نیم با ایشان بحث و مذاکره کردند؛ و از گفتگوهای سفیر شوروی یادداشت‌هایی برداشتند. سپس در ساعت ۱۲ شام خود را صرف کردند و پس از شام در ساعت نیم بامداد به اتاق خوابشان رفتند و زمان خواب به یکی از نزدیکان خود گفتند؛ چون فردا باید بمجلس خبرگان بروم؛ لازم است زودتر بخوابم. و درب اتاق را از پشت بستند. یکی از نزدیکان مرحوم طالقانی به خبرنگاران خبرگزاری پارس گفت: نیم ساعتی نگذشته بود که مرصدا کردند و غذائی را که بعنوان شام صرف نموده بودند؛ استقراغ کردند. در این هنگام قفسه سینه ایشان بشدت دردمیکرد... بنابه تشخیص دکتر بعلت سکنه قلبی در ساعت یک و چهل و پنج دقیقه بامداد امروز درگذشتند.

#### **برژنرف به امام خمینی تسلیت گفت**

**مسکو. خبرگزاری فرانسه:** خبرگزاری تاس اعلام کرد که لئونید برژنرف صدر هیئت رئیسه و رئیس حزب کمونیست شوروی بدنبال خبر درگذشت آیت الله طالقانی؛ یک تلگراف تسلیت برای رهبر عالیقدر انقلاب ایران ارسال داشته است. برژنرف در این پیام از آیت الله طالقانی بعنوان یکی از شخصیت‌های مهم سیاسی و یاران مبارز آیت الله خمینی نام برده است.

**چالوس:** ساعت ۱ بامداد امروز افراد زیر باتهام ترویج فساد و توزیع مواد مخدر تیرباران شدند.

۱- عذر اجمع صنایع ۲- عالیه ضربطیان ۳- احمد کمالی

**تهران:** سرهنگ احمد سالاری فرزند غلامحسین رئیس سابق سازمان اطلاعات و امنیت که کیلویه و بوبیر احمد باتهام شکنجه اعضای گروه فدائیان اسلام امشب در تهران تیرباران شد.

**اصفهان:** بامداد امروز تقی کریمیان باتهام انجام لواط به عنف در اصفهان تیرباران شد.

**رضائیه:** قاسم احمد نژاد سوره رئیس بخش یکم امنیت داخلی ورستم قطور لانی باتهام قاچاق اسلحه در رضائیه اعدام شدند.

### سه شنبه ۲۰ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۱ سپتامبر

**اهواز:** بامداد امروز امان الله ریگی باتهام اغفال کودکان در اهواز تیرباران شد.

**چهارشنبه ۲۱ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۲ سپتامبر ۱۹۷۹**  
مجلس خبرگان بعد از ظهر امروز اصل پنجم قانون اساسی جمهوری اسلامی (اصل ولایت فقیه) با ۵۳ رای موافق، ۸ رای مخالف و ۴ رای ممتنع بتصویب رسید.

**پنجشنبه ۲۲ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۳ سپتامبر ۱۹۷۹**  
زنجان: ساعت ۱ با مدام روز ستوانیکم یعقوب افراشته باتهام همکاری بانظام شاهنشاهی در زنجان تیرباران شد.  
ملایر: سحرگاه امروز افراد زیر باتهام قاچاق مواد مخدر در ملایر تیرباران شدند.  
۱- محمود اسدی ۲۳ ساله ۲- علی اسدی ۴۸ ساله ۳- آقاعلی اسدی و عزت روستائی ۵۰ ساله.  
مشهد: سحرگاه امروز ربانی بجنورد باتهام سرکوب تظاهرات مبارزین تیرباران شد.

**جمعه ۲۳ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۴ سپتامبر ۱۹۷۹**  
کامیاران و سنندج: عباس بهرامی کمانگر در روستای (ماراو) از توابع شهرستان کامیاران و علیرضا سنندجی در سنندج باتهام تجاوز به حقوق کشاورزان اعدام شدند.

**شنبه ۲۴ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۵ سپتامبر**  
ساعت ۳ و ۳۰ دقیقه با مدام امروز شیخ محمد منتظری از سفر لیبی بایران بازگشت و توسط سپاه پاسداران و پلیس فرودگاه که حکم جلب او را در دست داشتند؛ در فرودگاه مهرآباد دستگیر شد. پس از دستگیری منتظری ۱۵ نفر از افراد مسلح او که قبل از ورود وی بایران در مهرآباد مستقر شده بودند؛ باموران فرودگاه حمله کردند و محمد منتظری را خلاص نموده و بردند.

**یکشنبه ۲۵ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۶ سپتامبر ۱۹۷۹**  
مجلس خبرگان طبق اصول ۱۱ و ۱۲ و ۱۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی راتصویب کرد. بموجب این اصول مذهب رسمی جعفری و دین رسمی آن اسلام است. و ایرانیان زرتشتی کلمی و مسیحی تنها اقلیت های رسمی کشور شناخته میشوند.

**سه شنبه ۲۷ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۱۸ سپتامبر**  
امروز اعلام شد رپی استعفای شیخ احمد آذری قمی از دادستانی انقلاب اسلامی مرکز شیخ علی قدوسی دادستانی رابعده خواهد داشت.

**پنجشنبه ۲۹ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۰ سپتامبر ۱۹۷۹**  
در سمینار بررسی مسائل اقتصادی کشور گفته شد که طی شش ماه گذشته مبلغ دو میلیارد دلار ارز قاچاق از کشور خارج شده است و دولت موقت اسلامی با ملی کردن بانکها؛ تاکنون ۴۰۰ میلیون دلار ضرر کرده است.

**شنبه ۳۱ شهریور ماه ۱۳۵۸ برابر با ۲۲ سپتامبر ۱۹۷۹**  
ساعت ۱۰ امشب حاج ماشاءاله همائی روحانی ۴۳ ساله اهل مشهد که در تائید نظام شاهنشاهی ایران سخنرانیهای ایراد کرده بود؛ در خیابان بلوار ۴۰ متری مشهد مورد سوء قصد قرار گرفت و با اصابت ۲۱ گلوله بقتل رسید.